
 

Pag. 1 a 4 

 

 
 

Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE per la selezione e il reclutamento 
di esperti interni/esterni a cui assegnare i progetti dei Piani di Diritto allo 

Studio – dell’Istituto Comprensivo “A. MORO” DI SOLBIATE OLONA 
a.s.2025/26 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.lgs.  n. 165 del 30/03/2001, art. 7 c. 6 e successive modifiche;   
VISTO il Decreto n. 129 del 28 Agosto 2018 relativo al Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, che 
all’art. 43, prevede la possibilità di avvalersi di esperti con cui stipulare “Contratti di 

prestazione d’opera per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione”; 

VISTO il Dlgs 36 del 31 marzo 2023;  
VISTO il Piano Diritto allo studio di Solbiate Olona per l’anno scolastico 2025/2026, 

deliberato dalla Giunta Comunale in data 14/10/25 con delibera n.86;  
VISTO il Piano Diritto allo studio di Gorla Maggiore per l’anno scolastico 2025/2026, 
deliberato dal Consiglio Comunale in data 25/09/2025 con delibera n. 23;  

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto del 29/10/2025 
(approvazione progetti);  

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto del 18/12/2025 
(approvazione Piano triennale dell’offerta formativa annualità 2025-2026); 
VISTA la procedura di selezione interna e pubblica per il conferimento di incarichi di 

prestazione d’opera professionale non continuativa ad esperti interni e/o esterni, 
finalizzata alla realizzazione dei Progetti previsti nei Piani per il Diritto allo Studio a.s. 

2025/2026, di cui agli Avvisi di selezione 
● Prot. N. 0000173 del 15/01/2026 “Imparare recitando” (plesso Moro) 

● Prot. N. 0000178 del 15/01/2026 “Progetto in ambito linguistico/espressivo di 

Educazione alla teatralità” (plesso Pascoli) 

● Prot. N. 0000180 del 15/01/2026 “Stem” (plesso Moro) 

● Prot. N. 0000182 del 15/01/2026 “Sportello di ascolto e di consulenza 

psicologica (plessi Ponti, Pascoli, Moro) 

● Prot. N. 0000184 del 15/01/2026 “Sportello pedagogico” (plessi Ponti, Pascoli) 

● Prot. N. 0000185 del 15/01/2026 “Prendimi per mano” (plesso De Amicis) 

● Prot. N. 0000189 del 15/01/2026 “Progetto in ambito sportivo -Karate/lotta 

greco romana/Boxe thailandese” (plesso De Amicis) 

● Prot. N. 0000192 del 15/01/2026 “Progetto in ambito sportivo di Ginnastica 

artistica” (plesso Ponti) 

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000590 - 03/02/2026 - IV.5 - U



 

Pag. 2 a 4 

 

● Prot. N. 0000194 del 15/01/2026 “Progetto in ambito sportivo -danza 

moderna/artistica” (plesso De Amicis); 

RITENUTO necessario procedere al conferimento degli incarichi prioritariamente al 

personale interno all’Istituto risultato idoneo e, in subordine, al personale dipendente 

dell’Amministrazione scolastica in servizio presso altri Istituti ovvero, in ulteriore 

subordine, a soggetti esterni all’Amministrazione scolastica; 

VISTO in particolare l’art. 43 comma 3 del citato decreto Interministeriale n. 129 del 

28 agosto 2018 che consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTO il CCNL del 18 gennaio 2024, recante il “Contratto Collettivo Nazionale di 

Lavoro del personale del comparto “Istruzione e Ricerca” Periodo 2019-2021”; 

VISTO l’Istituzione della Commissione per la verifica documentale e la valutazione delle 

candidature prot. n° 380 del 26.01.2026; 

PRESO ATTO delle istanze pervenute; 

VISTO il Verbale della Commissione per la verifica documentale e la valutazione delle 

candidature pervenute prot. n° 499 del 30.01.2026  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 
delle seguenti graduatorie provvisorie: 
 

● Avviso di selezione Prot. N. 0000173 “Imparare recitando” (plesso Moro) 

Cognome Nome Titoli 
di 

studio 

Titoli 
professionali 

Proposta 
progettuale 

TOTALE 
GENERALE 

Ferraguto Paola 3 8 2 13 

Palmieri  Debora / 9,5 2 11,5 

Zotti Anna / 1 2 3 

 

  

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000590 - 03/02/2026 - IV.5 - U



 

Pag. 3 a 4 

 

 

● Avviso di selezione Prot. N. 0000178 “Progetto in ambito 
linguistico/espressivo di Educazione alla teatralità" (plesso Pascoli) 

Cognome Nome Titoli 
di 

studio 

Titoli 
professionali 

Proposta 
progettuale 

TOTALE 
GENERALE 

Bassani Noemi / 17   2 19  

Manfreda  Giorgia 3 0,5 2 5,5 

Palmieri  Debora / 9,5 2 11,5 

Zotti Anna / 1 2 3 

 

● Avviso di selezione Prot. N. 0000180 “STEM” (plesso Moro) 

Cognome Nome Titoli 

di 
studio 

Titoli 

professionali 

Proposta 

progettuale 

TOTALE 

GENERALE 

Lo Presti Giovanna 5 5,5 2 11,5 

 

● Avviso di selezione Prot. N. 0000182 “Sportello di ascolto e di consulenza 
psicologica (plessi Ponti, Pascoli, Moro) 

Cognome Nome Titoli 
di 

studio 

Titoli 
professionali 

Proposta 
progettuale 

TOTALE 
GENERALE 

Caputo Marlene 5 2 2 9 

D’Urso Teresa 5 4 2 11 

Gaiera Maria 5 3,5 2 10,5 

Mazzotta Simone 5 14,5 2 21,5 

Verdelli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Alberto 5 8,5 2 15,5 

 

● Avviso di selezione Prot. N. 0000185 “Prendimi per mano” (plesso De 

Amicis) 

Cognome Nome Titoli 

di 
studio 

Titoli 

professionali 

Proposta 

progettuale 

TOTALE 

GENERALE 

Lampugnani  Federica 5 5,5 2 12,5 

 

  

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000590 - 03/02/2026 - IV.5 - U



 

Pag. 4 a 4 

 

 

● Avviso di selezione Prot. N. 0000189 “Progetto in ambito sportivo -
Karate/lotta greco romana/Boxe thailandese” (plesso De Amicis) 

Cognome Nome Titoli 
di 

studio 

Titoli 
professionali 

Proposta 
progettuale 

TOTALE 
GENERALE 

Volpini Mauro / 18 2 20 

 

 

Le graduatorie del presente decreto sono pubblicate in data odierna, all’Albo e sul sito 

web dell’Istituto www.icmoro.edu.it. Avverso le stesse, ai sensi del comma 7 art.14 del 

DPR 8 marzo n.275 e successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente 

Scolastico entro sette giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine, l’atto 

diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, 

in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 
Solbiate Olona, 03/02/2026                                             Il Dirigente Scolastico 

                                        Prof.ssa Maria Concetta Tripoli 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi dell'art. 2    
                                                                                                                                                                                                                                          del D. lgs n. 82 del 7 marzo 2005                          

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000590 - 03/02/2026 - IV.5 - U

http://www.icmoro.edu.it/

